
 

1 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
CENTRO SERVIZI AMMINISTRATIVI PER LA PROVINCIA DI  

L’AQUILA  
 
          Prot. n.11039       L’Aquila, 18.07.2005 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
 
VISTO il T.U. delle leggi in materia di istruzione approvato con D.L.vo 297/94 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
VISTA la legge 12 marzo1999 n.68, recante norme per il diritto al lavoro dei disabili; 
VISTO il decreto legge n.115 del 30 giugno 2005, pubblicato nella G.U.n. 151 del 
01/07/05, concernente “ disposizioni urgenti per assicurare la funzionalità di settori della 
pubblica amministrazione” ed in paticolare l’art.3; 
VISTO il D.M. n.61 del 08.7.2005 con il quale sono state impartite disposizioni sulle 
assunzioni a Tempo Indeterminato del personale docente, educativo ed A.T.A., nonché le  
tabelle analitiche elaborate dal Sistema Informativo da cui si evidenzia il numero massimo 
di assunzioni da effettuare, distinte per ordine e grado di scuola, classe di concorso e - 
relativamente al personale A.T.A. - per profilo; 
VISTI  i Provvedimenti del C.S.A. con i quali è stato determinato il contingente di nomine  
effettuate nell’a.s. 2004/05 per il personale docente, educativo ed ATA; 
VISTO il tabulato fornito dal Sistema Informativo relativo all’organico del personale avente 
titolo all’assunzione obbligatoria in quanto beneficiario delle provvidenze di cui alla L. 
68/99; 
RITENUTO di dover procedere alla distribuzione del contingente di nomine previsto per la 
Provincia di L’Aquila al 50% al concorso per esami e titoli e per il restante 50% al concorso 
per soli titoli, nonché all’individuazione del numero dei posti da riservare al personale 
beneficiario di riserva; 
 
 

DISPONE 
 

ART. 1 - per i motivi di cui in premessa il contingente da destinare per la stipula di 
contratti  a Tempo Indeterminato per l’a.s. 2005/06 risulta così determinato: 
 
 
 
 
Ordine di Scuola Posti 

Totali 
Concorso 

 Esami e Titoli 
Concorso  
soli Titoli 

Scuola dell’Infanzia 14 7 (non vi sono ris N) 7 (di cui 3 ris.N) 
Scuola Primaria 12 6 (non vi sono ris.N) 6 (di cui 3 ris.N) 
    



 

2 

 
 
 

   

Ordine di Scuola Posti 
Totali 

Concorso 
 Esami e Titoli 

Concorso  
soli Titoli 

 
PRIMO GRADO 
 

   
 

Classe A028 - Ed. Artistica 1 1 0 
Classe A033 - Ed. Tecnica 1 1 0 
Classe A043 - Italiano 19 9 (di cui 4 ris.N) 10 (di cui 5 ris.N) 
Classe A059 - Sc. Matematiche 2 1 1 
Classe A245 - Francese 1 1 0 
Classe A345 - Inglese 1 0 1 
Classe A545 - Tedesco 1 1 0 
Classe AB77 - Chitarra 1 0 1 
Classe AG77 - Flauto 1 0 1 
Classe AI77 - Percussioni 1 0 1 
Classe AJ77 - Pianoforte 2 0 2 
Classe AK77 - Saxofono 1 0 1 
Classe AM77 - Violino 2 0 2 
 
SECONDO GRADO 
 

   

Classe A016- Costruzioni 1 1 0 
Classe A018 - D. Geom. 1 0 1 
Classe A020 - Disc.Meccaniche 1 Esaurita 1 
Classe A022 - Disc.Plastiche 1 Esaurita 1 
Classe A025 - Dis e St. Arte 1 1 0 
Classe A029 - Educ. Fisica 1 1 0 
Classe A036 - Filosofia 1 1 0 
Classe A037 - Filosofia e storia 1 1 0 
Classe A038 - Fisica 1 1 0 
Classe A039 - Geografia 1 1 0 
Classe A047 - matematica 1 1 0 
Classe A049 - matematica e fis. 2 1 1 
Classe A050 - materie letterarie 3 2 (1 Ris. N o M) 1 
Classe A051 - Ital.e Latino 2 1 1 
Classe A052 - mat. Letter. latin.   1 0 1 
Classe A057 - scienza degli alime 1 1 0 
Classe A060 - scienze naturali 2 1 1 
Classe A061 - storia dell’arte 1 0 1 
Classe A076 -  Trattamento testi 1 0 1 
Classe A346 - Lin. e Civ.Inglese 3 2 (di cui 1 Ris. N) 1 
Classe A446 - Lin. e Civ.Spagn. 2 1 1 
Classe C032 - conv. Inglese 1 0 1 
Classe C050 - eserc. agrarie 1 1 0 
Classe C240 - Lab.Chimica 1 Esaurita 1 
Classe C270 - Lab.Elettrotecn.  1 0 1 
Classe C300 - Lab.Inf.Gest. 1 0 1 



 

3 

Classe C320 - Lab.Mecc.Tecn. 2 Esaurita  2     
 

    
    
Ordine di Scuola Posti 

Totali 
Concorso 

 Esami e Titoli 
Concorso  
soli Titoli 

Classe C500 - Tec.Serv.Cucina 3 Esaurita 3   
Classe C510 - Tec.Ser.Sala Bar 2 Esaurita 2   
Classe C520 - Tec.Serv.Oper. 1 Esaurita 1 
 
SOSTEGNO 

 
12 

  

    
Scuola dell’infanzia 3 2 (di cui 1 Ris. N) 1 
    
Scuola primaria            3 1 2  (di cui 1 Ris. N) 
    
Area Scientifica           3 2 (di cui 1 Ris. N) 1 
Area Umanistica         3 2 (di cui 1 Ris. N) 1 
Area Tecnica               0 0 0 
Area Psicomotoria 0 0 0 
 
PERSONALE EDUCATIVO 

 
7 

 
4 (1 Ris. N o M) 

 
3 

 
 
ART. 2 - I suddetti posti potranno subire integrazioni e o modifiche per le seguenti 
motivazioni: 

 esaurimento graduatorie e/o assenza candidati 
 posti che si rendono disponibili a seguito delle assunzioni a tempo indeterminato del 
personale già di ruolo in altro grado di scuola, o posto o classe di concorso. Verranno 
effettuate ulteriori corrispondenti assunzioni nel ruolo o posto di provenienza e 
nell’ambito della provincia, fatta eccezione nel caso in cui nel ruolo di provenienza 
esista esubero provinciale. 

ART.3 - I posti per le assunzioni in ruolo dovranno risultare disponibili e vacanti per l’intero 
anno scolastico, dopo le operazioni relative al personale già di ruolo.  
ART. 4 - Non saranno conferite nomine nei confronti dei docenti che risultino iscritti con 
riserva nelle graduatorie permanenti in quanto ammessi alla frequenza dei corsi abilitanti 
speciali di cui alla L.143/04. 
ART. 5 - Ai docenti individuati destinatari di nomina verrà attribuita una sede provvisoria, 
dando la precedenza nella scelta della sede alla graduatoria del concorso per esami e 
titoli. 
 
     f.to  IL RESPONSABILE DEL C.S.A. 
               Dott.ssa Rita Vitucci 
II/fc 
decretonomine2005 
 
 

 Al Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale - SEDE 
 Al Coordinatore dei CC.SS.AA. - SEDE 
 Ai CC.SS.AA. della Regione - LORO SEDI 
 Ai Presidenti dei Distretti Scolastici - LORO SEDI 
 Alle OO.SS.   -  LORO SEDI 
 All’Albo   - SEDE 


